ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

THE HEAD OF REPUBLICГЛАВА РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О некоторых вопросах деятельности Республиканской службы по
контролю и надзору в сфере образования и науки

В соответствии со статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной
Республики, руководствуясь статьей 12 Закона Донецкой Народной
Республикой от 30 ноября 2018 года 02 -ННС «О ПравительствеДонецкой Народной Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Передать Республиканскую службу по контролю и надзору всфере образования и науки в подчинение Правительству Донецкой
Народной Республики.

2 . Правительству Донецкой Народной Республики:
2.1. Утвердить положение о Республиканской службе по контролю и

надзору в сфере образования и науки в новой редакции.
2.2 . Установить предельную численность и фонд оплаты труда

работников аппарата Республиканской службы по контролю и надзору в
сфере образования и науки.

3. Установить, что до утверждения Правительством Донецкой
Народной Республики положения о Республиканской службе по контролю
и надзору в сфере образования и науки в новой редакции и установления
предельной численности и фонда оплаты труда работников аппарата
Республиканской службы по контролю и надзору в сфере образования и
науки действуют Положение о Республиканской службе по контролю и
надзору в сфере образования и науки и структура Республиканской
службы по контролю и надзору в сфере образования и науки,
утвержденные Указом Главы Донецкой Народной Республики от
24 августа 2015 года 324, в части, не противоречащей настоящему Указу

и Закону Донецкой Народной Республикой от 30 ноября 2018 года
02 -ПНС «О Правительстве Донецкой Народной Республики».

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

<5°Глава
Донецкой Народной Республики^

* 1•7-
Д.В. Пушилин

ч у.
X

г. Донецк

« ^ 019 года